

Outros Bens e Direitos

9.452

FONTE: Sistema SIAFEM, Unidade Responsável SEFA / DICONF, Data de emissão 16/Julho/2019 e Hora de emissão 13h e 35m.

Nota Explicativa

No bimestre maio/junho (acumulado) 2019, as unidades gestoras 840201 (IGEPREV) e 840202 (FINANPREV), que compõem o plano financeiro, receberam recursos referentes: Auxílio Funeral R\$ 777.679,94, RPV e Precatórios R\$ 1.728.912,64, Taxa de Administração R\$ 23.100.000,00, Aporte-Fundos Lei Complementar nº 115/2017 R\$ 303.649.509,51, Aporte para Cobertura de Insuflências Financeiras R\$ 742.509.821,30 e outros repasses RS 0,01.

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO E NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO - 2019 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ Milhares

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até JUNHO/2019	
		RECEITAS REALIZADAS (a)	
RECEITAS CORRENTES (I)	23.870.009	12.363.802	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	12.845.991	6.401.708	
ICMS	9.653.342	4.853.005	
IPVA	543.185	300.018	
ITCD	24.166	13.652	
IRRF	1.235.962	637.191	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.389.335	597.843	
Contribuições	902.439	353.775	
Receita Patrimonial	447.031	582.922	
Aplicações Financeiras (II)	239.646	478.875	
Outras Receitas Patrimoniais	207.385	104.047	
Transferências Correntes	8.401.271	4.408.689	
Cota-Parte do FPE	4.628.824	2.559.614	
Transferências da LC 87/1996	51.055		
Transferências da LC 61/1989	342.117	142.143	
Transferências do FUNDEB	1.465.743	646.813	
Outras Transferências Correntes	1.913.532	1.060.118	
Demais Receitas Correntes	1.273.277	616.708	
Outras Receitas Financeiras (III)	3.073		
Receitas Correntes Restantes	1.270.204	616.708	
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	23.627.290	11.884.927	
RECEITAS DE CAPITAL (V)	409.191	62.692	
Operações de Crédito (VI)	349.927	51.692	
Amortização de Empréstimos (VII)	10.216	4.310	
Alienação de Bens	2.632	1.970	
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)			
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)			
Outras Alienações de Bens	2.632	1.970	
Transferências de Capital	46.416	4.720	
Convênios	46.416	285	
Outras Transferências de Capital		4.434	
Outras Receitas de Capital	-	-	
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)			
Outras Receitas de Capital Primárias			
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	49.048	6.690	
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	23.676.338	11.891.617	

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	Até JUNHO/2019					
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
						LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	22.727.018	10.277.240	10.104.542	9.991.211	86.179	1.312	1.254
Pessoal e Encargos Sociais	12.791.763	5.889.840	5.882.883	5.869.925	19.998		
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	284.051	108.978	108.978	108.978			
Outras Despesas Correntes	9.651.204	4.278.421	4.112.681	4.012.308	66.181	1.312	1.254
Transferências Constitucionais e Legais ¹	3.269.210	1.632.202	1.632.202	1.603.647	11.613		
Demais Despesas Correntes	6.381.995	2.646.219	2.480.479	2.408.661	54.568	1.312	1.254
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	22.442.967	10.168.262	9.995.564	9.882.233	86.179	1.312	1.254
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	2.213.503	595.289	532.234	527.621	14.417	295	295
Investimentos	1.565.648	330.816	267.962	263.449	14.417	295	295
Inversões Financeiras	229.851	86.044	85.844	85.744	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	14.829	2.431	2.231	2.131			
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)							
Aquisição de Título de Crédito (XIX)							